

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 08/2017

Processo Administrativo nº **23381.003770.2017-29**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPLEMENTAR
N.º 02

VALIDADE: 12 (doze) meses

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – REITORIA, com sede na Av. Almirante Barroso, 1077 – Torre CEP: 58.013-120 – João Pessoa/PB, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.783.898/0001-75, neste ato representado pelo Reitor, CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES, nomeado pelo Decreto Presidencial de 12 de agosto de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 13 de agosto de 2014, inscrito no CPF sob o nº 424.410.564-68, portador da Carteira de Identidade nº 861.283 SSP/PB, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 08/2017, publicada no Portal de Compras Governamentais e homologada pelo ordenador de despesas em 24 de outubro de 2017, processo administrativo nº **23381.003770.2017-29**, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

Empresa: DECK GRAFICA E EDITORA - EIRELI - EPP - EPP	
CNPJ/MF nº: 11.461.719/0001-46	Telefone: (83) 3255-0717
Endereço: RUA MANOEL DEODATO, 919 - Bairro: Torre / João Pessoa -PB – CEP: 58.040-181. E-mail: contato@deckgrafica.com.br / licitacao@deckgrafica.com.br	
Representante Legal: MARIA NATALIA DE LIRA SILVA	
RG nº: 3.418.899 SSDS/PB	CPF/MF nº: 058.239.854-10

1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento de materiais gráficos de comunicação visual, personalizados com impressão da arte-final, e prova de impressão, para atendimento o setor de Comunicação do IFPB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência – ANEXO I - do edital de Pregão Eletrônico (SRP) nº **08/2017**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

S

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

11.461.719/0001-46 - DECK GRAFICA E EDITORA - EIRELI - EPP - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 6	-	-	-	R\$ 1.572.653,0000

6	45	Caneta plástica com click e ponteira em metal, corpo cromado com aplicação marca institucional em silk screen, cor 4x0, clip plástico e apoiador em borracha, ambos na cor verde bandeira. (Parcela mínima de 100 unidades).	UNIDADE	UASG: 158138	10000	R\$ 2,20	R\$ 22.000,00
				UASG: 158469	3000		R\$ 6.600,00
				UASG: 155894	500		R\$ 1.100,00
				UASG: 155893	300		R\$ 660,00
				UASG: 154868	400		R\$ 880,00
				UASG: 158472	900		R\$ 1.980,00
				UASG: 158471	1000		R\$ 2.200,00
				UASG: 158279	2000		R\$ 4.400,00
				UASG: 158280	1000		R\$ 2.200,00
				UASG: 155890	2000		R\$ 4.400,00
				6	46		Banner em lona formato 90x120cm, impressão digital em alta resolução, cor 4x0. (Parcela mínima de 1 unidade).
UASG: 158469	4000	R\$ 151.200,00					
UASG: 155894	15	R\$ 567,00					
UASG: 154868	10	R\$ 378,00					
UASG: 158472	20	R\$ 756,00					
UASG: 158471	200	R\$ 7.560,00					
UASG: 158470	25	R\$ 945,00					
UASG: 158279	50	R\$ 1.890,00					
UASG: 158280	100	R\$ 3.780,00					
UASG: 155890	20	R\$ 756,00					

6	47	Banner em lona formato 80x120cm, impressão digital em alta resolução, cor 4x0. (Parcela mínima de 1 unidade).	UNIDADE	UASG: 158138	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
				UASG: 158469	4000		R\$ 140.000,00
				UASG: 155894	15		R\$ 525,00
				UASG: 155893	10		R\$ 350,00
				UASG: 158470	25		R\$ 875,00
				UASG: 158279	50		R\$ 1.750,00
				UASG: 158280	100		R\$ 3.500,00
				UASG: 155890	20		R\$ 700,00
				UASG: 155895	50		R\$ 1.750,00
6	48	Painel em lona formato 80x200cm, impressão digital em alta resolução, cor 4x0. Acabamento: aplicação de ilhós e de três bastões de madeira (1 em cada extremidade e 1 no centro do painel para melhorar a sustentação). (Parcela mínima de 1 unidade).	UNIDADE	UASG: 158138	50	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00
				UASG: 158469	100		R\$ 6.990,00
				UASG: 155894	5		R\$ 349,50
				UASG: 155893	1		R\$ 69,90
				UASG: 154868	5		R\$ 349,50
				UASG: 158472	10		R\$ 699,00
				UASG: 158471	10		R\$ 699,00
				UASG: 158470	25		R\$ 1.747,50
				UASG: 158279	50		R\$ 3.495,00
				UASG: 158280	100		R\$ 6.990,00
				UASG: 155890	20		R\$ 1.398,00
6	49	Painel em lona formato 120x300cm, impressão digital em alta resolução, cor 4x0. Acabamento: aplicação de ilhós e de quatro bastões de madeira (1 em cada extremidade e 2 distribuídos proporcionalmente ao longo do painel para melhorar a sustentação). (Parcela mínima de 1	UNIDADE	UASG: 158138	50	R\$ 139,90	R\$ 6.995,00
				UASG: 158469	100		R\$ 13.990,00
				UASG: 155894	3		R\$ 419,70
				UASG: 158472	10		R\$ 1.399,00
				UASG: 158470	6		R\$ 839,40
				UASG: 158279	30		R\$ 4.197,00

		unidade).		UASG: 158280	50		R\$ 6.995,00
				UASG: 155890	20		R\$ 2.798,00
				UASG: 155895	20		R\$ 2.798,00

6	50	Pasta Zip Zap, material transparente liso, com zíper de plástico, tamanho: comprimento 37cm, largura 26,5cm, espessura 0,5cm. Aplicação de arte gráfica em Silk Screen, cor 4x0, dimensão máxima de 37x5cm a ser fornecida pelo IFPB. Parcela mínima de 500 unidades.	UNIDADE	UASG: 158138	10000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
				UASG: 158469	5000		R\$ 20.000,00
				UASG: 155894	500		R\$ 2.000,00
				UASG: 154868	400		R\$ 1.600,00
				UASG: 158472	300		R\$ 1.200,00
				UASG: 158471	500		R\$ 2.000,00
				UASG: 158279	500		R\$ 2.000,00
				UASG: 158280	1000		R\$ 4.000,00
				UASG: 155890	1000		R\$ 4.000,00

6	51	Caneta tipo diretor, retrátil, escrita fina, cor tinta azul, acionamento giratório, corpo metálico varias cores, clip cromado, ponteira de metal prata, personalizada com gravação da marca IFPB, cor 1x0. (Parcela mínima de 100 unidades).	UNIDADE	UASG: 158138	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
				UASG: 158469	5000		R\$ 35.000,00
				UASG: 155894	100		R\$ 700,00
				UASG: 158471	100		R\$ 700,00
				UASG: 158279	500		R\$ 3.500,00
				UASG: 158280	500		R\$ 3.500,00
				UASG: 155890	500		R\$ 3.500,00

6	52	Confecção de ecobags em algodão cru tamanho 35x40x13cm com alça em gorgorão. Aplicação de arte frontal total em policromia (silk screen). Arte fornecida pelo órgão. Parcela mínima de 100 unidades.	UNIDADE	UASG: 158138	2000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
				UASG: 158469	1000		R\$ 10.000,00
				UASG: 158472	300		R\$ 3.000,00
				UASG: 158471	500		R\$ 5.000,00
				UASG: 155890	500		R\$ 5.000,00

				158279			
				UASG: 158280	1000		R\$ 10.000,00
				UASG: 155890	500		R\$ 5.000,00

6	53	Bolsa em algodão cru, 40 cm de altura, 38 cm de largura, 7cm de profundidade. Bolso Interno: Algodão cru, 15 cm de altura, 15 cm de largura, Alça: dupla em Cadarço de Algodão, 75 cm de comprimento, 3 cm de largura, Com Botão Magnético, Aplicação em Serigrafia, 4 cores, Área 26cm X 26cm. Arte final fornecida pelo IFPB. Fornecimento realizado em parcelas de 100 unidades.	UNIDADE	UASG: 158138	2000	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
				UASG: 158469	2500		R\$ 47.500,00
				UASG: 158471	100		R\$ 1.900,00
				UASG: 158279	500		R\$ 9.500,00
				UASG: 158280	500		R\$ 9.500,00
				UASG: 155890	500		R\$ 9.500,00
6	54	Caneca personalizada. Arte impressa no tamanho 20x8 cm, cor 4x0, impressão de alta qualidade e resistente à água. Material em fibra de coco, capacidade de 400 ml, com alça. Parcela mínima de 100 unidades.	UNIDADE	UASG: 158138	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
				UASG: 158469	3000		R\$ 18.000,00
				UASG: 155894	320		R\$ 1.920,00
				UASG: 158471	100		R\$ 600,00
				UASG: 158470	200		R\$ 1.200,00
				UASG: 158279	1000		R\$ 6.000,00
				UASG: 158280	500		R\$ 3.000,00
				UASG: 155890	600		R\$ 3.600,00
6	55	Garrafa de plástico atóxico, 500 ml, branca, com tampa em várias cores, bico da tampa transparente, arte impressa no tamanho (8x5,5cm), cor 4x0, tipo Squeeze. Parcela mínima de 100 unidades.	UNIDADE	UASG: 158138	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
				UASG: 158469	800		R\$ 3.600,00
				UASG: 155894	320		R\$ 1.440,00
				UASG: 155893	100		R\$ 450,00
				UASG: 155890	400		R\$ 1.800,00

				154868			
				UASG: 158472	500		R\$ 2.250,00
				UASG: 158471	1000		R\$ 4.500,00
				UASG: 158470	600		R\$ 2.700,00
				UASG: 158279	2000		R\$ 9.000,00
				UASG: 158280	1000		R\$ 4.500,00
				UASG: 155890	600		R\$ 2.700,00
6	56	PEN-DRIVE USB Card personalizado. Capacidade de armazenamento de 4GB - Interface USB 2.0; - Velocidade de leitura mínima de 10MB/s; - Velocidade de escrita/gravação mínima de 4,5 MB/s; - Compatível com Windows 8, Windows 7, Windows Vista, Windows XP(SP2), Linux e Mac; - Sistema Plug and Play. Do cartão plástico - Material: plástico PVC. - Dimensões aproximadas: 85mm x 54,2mm x 2,95mm. - Impressão (gravação) digital UV, colorida, na parte frontal e no verso do cartão. A arte gráfica a ser impressa, frente e verso, no 'pen card', deve seguir rigorosamente os arquivos fornecidos pelo órgão solicitante. Parcela mínima de 100 unidades.	UNIDADE	UASG: 158138	1000	R\$ 25,00	R\$ 62.500,00
				UASG: 158469	1000		R\$ 25.000,00
				UASG: 155893	100		R\$ 2.500,00
				UASG: 154868	100		R\$ 2.500,00
				UASG: 158472	100		R\$ 2.500,00
				UASG: 158471	100		R\$ 2.500,00
				UASG: 158470	500		R\$ 12.500,00
				UASG: 158279	200		R\$ 5.000,00
				UASG: 158280	500		R\$ 12.500,00
				UASG: 155890	250		R\$ 6.250,00
6	57	Mouse pad personalizado. Formato retangular (bordas arredondadas) com espuma antiderrapante de 5m/m de espessura, revestimento em PVC texturizado, Cores, policromia. Tamanho: comprimento 21 cm e 18 cm largura. Parcela mínima de 100 unidades.	UNIDADE	UASG: 158138	1000	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00
				UASG: 155894	100		R\$ 799,00
				UASG: 155893	100		R\$ 799,00
				UASG: 158471	100		R\$ 799,00
				UASG: 158470	500		R\$ 3.995,00
				UASG:	200		R\$ 1.598,00

				158279			
				UASG: 155890	250		R\$ 1.997,50
6	58	Boné modelo 6 gomos, aba na cor verde 03 costuras, Ilhós, topo cor creme, acabamento interno em algodão, regulador com fivela de metal, logotipo bordado frontal, serigrafia (4 cores). Parcela mínima de 100 unidades.	UNIDADE	UASG: 158138	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
				UASG: 155894	200		R\$ 1.800,00
				UASG: 158471	100		R\$ 900,00
				UASG: 158470	500		R\$ 4.500,00
				UASG: 158279	2000		R\$ 18.000,00
				UASG: 155890	500		R\$ 4.500,00

6	59	Confecção de blusa de malha fio 30 em várias cores, ecologicamente correta, com manga, estampada em policromia tamanho A3 frente e verso, arte e grade fornecida posteriormente, podendo variar até 20 temas. Tamanhos PP, P, M, G, GG, de acordo com a necessidade do órgão. Parcela mínima de 100 unidades.	UNIDADE	UASG: 158138	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
				UASG: 158469	1800		R\$ 27.000,00
				UASG: 155894	400		R\$ 6.000,00
				UASG: 154868	200		R\$ 3.000,00
				UASG: 158472	600		R\$ 9.000,00
				UASG: 158471	500		R\$ 7.500,00
				UASG: 158470	500		R\$ 7.500,00
				UASG: 158279	500		R\$ 7.500,00
				UASG: 158280	1000		R\$ 15.000,00
				UASG: 155890	1000		R\$ 15.000,00

6	60	Camisa polo malha piquet (50% algodão e 50% poliéster), impressão em policromia silk screen na frente (bolso)/verso e mangas. Gola e punho com ribana de mesma cor de alta qualidade. Utilidade: malha de qualidade, macia e leve. Observações: tamanhos pp, p, m, g,	UNIDADE	UASG: 158138	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
				UASG: 158469	1800		R\$ 54.000,00
				UASG: 155894	400		R\$ 12.000,00
				UASG: 154868	500		R\$ 15.000,00
				UASG: 158471	500		R\$ 15.000,00
				UASG: 158470	500		R\$ 15.000,00

		gg e xg; cores: branca, preta, verde, vermelha, cinza. Parcela mínima de 100 unidades.		UASG: 158279	500		R\$ 15.000,00
				UASG: 158280	1000		R\$ 30.000,00
				UASG: 155890	1000		R\$ 30.000,00
6	61	Chaveiro em metal retangular (3,5x2,5cm), com fecho em formato de argola, gravação a laser da marca IFPB. Embalagem com caixa de papelão verde com corte especial em seu interior para encaixe da peça. Parcela mínima de 50 unidades.	UNIDADE	UASG: 158138	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
				UASG: 155894	300		R\$ 1.200,00
				UASG: 158471	50		R\$ 200,00
				UASG: 158279	500		R\$ 2.000,00
				UASG: 158280	500		R\$ 2.000,00
				UASG: 155890	200		R\$ 800,00
6	62	Blocos de recardo, material papel, cor verde escuro, 75 x 75mm, auto adesivo na parte superior, bloco com 100 folhas Ref.: 3M, "equivalente" ou de "melhor qualidade". Parcela mínima 1.000 unidades.	UNIDADE	UASG: 158138	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
				UASG: 158469	4000		R\$ 24.000,00
				UASG: 155894	1000		R\$ 6.000,00
				UASG: 154868	400		R\$ 2.400,00
				UASG: 158471	1000		R\$ 6.000,00
				UASG: 158279	2000		R\$ 12.000,00
				UASG: 158280	1000		R\$ 6.000,00
				UASG: 155890	2000		R\$ 12.000,00
6	63	Adesivo autocolante, tamanho 50x20cm, cor 4x0, Impressão digital de alta qualidade. Com alta resistência à água (Verniz UV) e com grande durabilidade. (Parcela mínima de 100 unidades).	UNIDADE	UASG: 158138	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
				UASG: 158469	500		R\$ 2.250,00
				UASG: 158471	100		R\$ 450,00
				UASG: 158279	200		R\$ 900,00
				UASG: 155890	500		R\$ 2.250,00
6	64	Painel em lona, gramatura 440 mm	UNIDADE	UASG: 158138	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00

		trançada, com impressão digital em alta resolução em policromia, no formato de 500 x 340cm, com armação em metalon 20 x 30mm. Instalado no local. Parcela mínima de 1(uma) unidade.		UASG: 158469	10		R\$ 10.000,00
				UASG: 155894	2		R\$ 2.000,00
				UASG: 158472	2		R\$ 2.000,00
				UASG: 158470	1		R\$ 1.000,00
				UASG: 158279	30		R\$ 30.000,00
				UASG: 158280	5		R\$ 5.000,00
				UASG: 155890	15		R\$ 15.000,00
6	65	Painel em lona fosca (antirreflexo) tamanho 230x210cm, com impressão digital em alta resolução em policromia. Com aplicação de ilhós em todo o painel para afixação do mesmo em grid. Arte fornecida pelo órgão solicitante. Parcela mínima de 1(uma) unidade.	UNIDADE	UASG: 158138	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
				UASG: 158469	5		R\$ 2.250,00
				UASG: 155894	2		R\$ 900,00
				UASG: 158470	1		R\$ 450,00
				UASG: 158279	30		R\$ 13.500,00
				UASG: 158280	5		R\$ 2.250,00
				UASG: 155890	15		R\$ 6.750,00
6	66	Botton personalizado redondo, em metal, com 4cm de diâmetro, adesivado e resinado, acabamento niquelado, com impressão digital em alta definição em policromia. (Parcela mínima de 50 unidades).	UNIDADE	UASG: 158138	1500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
				UASG: 155894	200		R\$ 400,00
				UASG: 158470	200		R\$ 400,00
				UASG: 155890	550		R\$ 1.100,00
6	67	Botton personalizado redondo, em metal, com 3cm de diâmetro, adesivado e resinado, acabamento niquelado, com impressão digital em alta definição em policromia. (Parcela	UNIDADE	UASG: 158138	1500	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
				UASG: 155894	200		R\$ 900,00
				UASG: 155893	100		R\$ 450,00
				UASG:	150		R\$ 675,00

		mínima de 50 unidades).		158472			
				UASG: 158279	400		R\$ 1.800,00
				UASG: 155890	550		R\$ 2.475,00
6	68	Botton personalizado redondo, em metal, com 2cm de diâmetro, adesivado e resinado, acabamento niquelado, com impressão digital em alta definição em policromia. (Parcela mínima de 50 unidades).	UNIDADE	UASG: 158138	1500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
				UASG: 158279	1000		R\$ 6.000,00
				UASG: 158280	300		R\$ 1.800,00
				UASG: 155890	300		R\$ 1.800,00
6	69	Adesivo plástico tamanho 20x16cm, cor 4x0, impressão digital de alta qualidade. Parcela mínima 50 unidades.	UNIDADE	UASG: 158138	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
6	70	Adesivo com proteção UV total. Tamanho 28x13cm, cor 4x0, impressão digital de alta qualidade. Parcela mínima 50 unidades.	UNIDADE	UASG: 158138	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
6	71	Adesivo com proteção UV total. cor 4x0, impressão digital de alta qualidade. - PARCELA MÍNIMA DE 1 M².	UNIDADE	UASG: 158138	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
				UASG: 158469	500		R\$ 25.000,00
				UASG: 158472	20		R\$ 1.000,00
				UASG: 158470	50		R\$ 2.500,00

			UASG: 158279	20	R\$	1.000,00	
			UASG: 158280	5	R\$	250,00	
			UASG: 155890	50	R\$	2.500,00	
VALOR TOTAL DO GRUPO 6 (Hum milhão, quinhentos e setenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais).						R\$	1.572.653,00

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1. O órgão gerenciador será:

4.1.1 UASG:158138 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – REITORIA.

4. ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

4.1. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

4.1.1.UASG:158469 – INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS JOÃO PESSOA;

4.1.2.UASG:155894 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS ITABAIANA;

4.1.3.UASG:155893 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS ESPERANÇA;

4.1.4.UASG: 154868 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS GUARABIRA;

4.1.5.UASG: 158472 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS MONTEIRO;

4.1.6.UASG:158471 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS PRINCESA ISABEL;

4.1.7.UASG:158470 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS PATOS;

4.1.8.UASG:158279 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS SOUSA;

4.1.9.UASG: 158280 – INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAJAZEIRAS;

4.1.10. UASG:155890 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS ITAPORANGA;

4.1.11. UASG:155895 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA;

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e *encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.*

João Pessoa/PB, 24 de outubro de 2017


CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES
REITOR


MARIA NATÁLIA DE LIRA SILVA

RG nº: 3.418.899 SSSDS/PB
CPF/MF nº: 058.239.854-10

CNPJ 11.461.719/0001-46
DECK GRÁFICA E EDITORA - EIRELI - EPP
Av. Ministro José Américo de Almeida, 744
Torre - CEP 58040-300
João Pessoa - PB